四川农业大学文件
校人发〔2016〕24号
管理岗位职员聘任管理办法
按照四川省岗位设置管理及转岗竞聘有关文件规定，参照中共中央办公厅《关于县以下机关建立公务员职务与职级并行制度的意见》（中办发〔2015〕4号）精神，结合学校实际，现将管理岗位职员聘任管理办法修订如下。
一、岗位设置
事业单位管理职员分为十个岗位等级。学校仅限五至十级管理岗位的聘任工作。处级正职、处级副职、科级正职、科级副职、科员、办事员依次分别对应五至十级岗位。
二、岗位职数
根据管理岗位核定职数的空缺情况，由党委常委会研究确定当年聘任名额。五级和六级职员一般不超过3名，最多不超过5名，七级职员不超过10名。领导干部转任不占名额。
三、基本条件
（一）执行党的路线方针政策，具有履行相应岗位职责的思想政治素质和道德素质；
（二）有较强的事业心和责任感，有胜任岗位的能力、专业知识和技能，能切实履行聘任岗位的职责；
（三）遵纪守法，勤政廉洁，为人正派，团结协作，群众认可度高；
（四）一般应具有大学专科及以上文化程度，其中聘任五级和六级职员岗位一般应具有大学本科及以上文化程度。
四、资格条件
（一）五级（处级正职）
1. 任副处级领导职务12年及以上；
2. 任六级职员15年及以上；
3. 具有副高级专业技术职务15年及以上。
（二）六级（处级副职）
1. 任正科级领导职务12年及以上；
2. 任七级职员15年及以上；
3. 具有中级专业技术职务15年及以上。
（三）七级（科级正职）
1. 任副科级领导职务4年及以上；
2. 任八级职员6年及以上；
3. 具有中级专业技术职务6年及以上。
4. 研究生学历并取得博士学位工作1年及以上。
（四）八级（科级副职）
1. 任九级职员3年及以上；
2. 具有初级专业技术职务3年及以上；
3. 研究生学历并取得硕士学位工作1年及以上。
（五）九级（科员）
1. 任十级职员5年及以上；
2. 具有初级专业技术职务人员；
3. 在员级岗位上工作3年及以上；
4. 大学本科学历并取得学士学位，见习1年期满考核合格的人员。
（六）十级（办事员）
1. 具有员级专业技术职务人员；
2. 大学专科学历，见习1年期满考核合格的人员。
五、聘任程序
（一）学校发布岗位聘任申报通知。
（二）个人对照条件提出申请，填写管理岗位职员聘任申请表，交所在单位。
（三）中层单位初审，签署意见后，五级和六级材料报组织部，七级及以下材料报人事处。
（四）组织部、人事处会同纪委进行资格审查。
（五）八级、九级、十级职员考评由分管校领导审批认定；七级职员考评由校务会审定；五级、六级职员考评与聘任按如下程序进行：
1. 党委常委会依据年龄、任职年限、离退休年限和业绩综合分析，确定最多不超过7人参加考评，并在校园网上公布。
2. 学校成立五级和六级职员聘任考评组，考评组由校级领导、党委常委、党委委员、纪委主要负责人、校工会教代会主要负责人、民主党派代表、校学术委员会代表、校党代表代表等组成。组织面试答辩，按不低于20%淘汰产生考察对象。经党委常委会研究后，在校园网上发布考察预告。
3. 学校成立五级和六级职员聘任考察组，在考察对象所在基层党组织定向民主测评（参加测评人数应不少于教职工总数的4/5）、个别谈话、查阅档案等方式，全面考察其德、能、勤、绩、廉等方面表现，突出考察政治品质和道德品行，注重考察工作实绩，加强作风和廉政情况考察。根据工作需要，考察组可进行专项调查和延伸考察。考察结束后要形成书面考察报告。
4. 党委常委会在充分酝酿和讨论的基础上，以无记名投票表决方式产生五级和六级职员聘任人选。
5. 学校对聘任人选进行不少于5个工作日的公示，公示无异议后正式聘任。
六、有关说明
（一）具有正高级专业技术职务者，不再聘任五级职员；具有副高级专业技术职务者，不再聘任六级职员。
（二）聘任工作安排在每年6月份进行，任职时间按至6月1日计算。
（三）年度考核按《教职工年度考核指导意见》执行。
[image: image1.png]<y /l/.q~=

F N

七、本办法自发文之日起执行，由组织部、人事处负责解释，原《管理岗位职员聘任管理办法》（川农大校人发〔2014〕32号）自本办法发文之日起废止。

四川农业大学
2016年5月19日
四川农业大学党政办公室                   2016年5月19日印发
— 4 —
— 1 —